
Paraiba, 12 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N" 3341

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS N"
00002/2023

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da
Tomada de Preços 00002/2023, para o dia 09 de Maio de 2023
às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Jose
Benicio de Araújo, 121 • Centro - Massaranduba - PB. Informações:
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço.Telefone: (83) 3399-1105. E-mail:
publieacaodiarios@gmail.com.

Massaranduba - PB, 11 de Abril de 2023

ÂNGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO -
Presidente da Comissão

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código ldentilicador:70506F6C

ESTADO DA PARAÍBA
PREmiüRA municipal de MATARACA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Execução de serviço de remoção de lixo para atender as
necessidades do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presenciai n® 00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Mataraca: 2032 - Manut. das Ativ. da Sec. de Obras
Pub. e Serv. Urb.; 3390.36 — Out. Serv. de Terc. Pessoa Física;
3390.39 - Out. Serv. de Terc. Pessoa Jurídica.. VIGÊNCIA: até
03/04/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Mataraca e: CT N® 00037/2023 - 03.04.23 - JAMESON FLORENCIO

ALVES-RS 105.120,00.

Publicado por:
Maria de Lourdcs da Silva

Código ldentificador:42308DC2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

CAMARA MUNICIPAL DE MONTADAS
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA

DE LICITAÇÃO N® DV0003/2023

Câmara Municipal de Montadas manifesta o interesse em obter
rropostas adicionais de eventuais interessados na conuação direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n® 14.133/21, que
objetna: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEÇIALIZADA
PARA LOCAÇÃO DE ESPAÇO EM EMISSORA DE RADIO
COMERCIAL COM ABRANGÊNCIA NA REGÃO, PARA
DIVULGAÇÃO MATÉRIAS INSTITUCIONAL E OS
INTERESSES PUBLICO DO PODER LEGISLATIVO DO
MUNICÍPIO DE MONTADAS/PB. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Manoel
Cirino Lira, 74 - Centro - Montadas - PB. A referida comissão estará
recebendo as propostas até o dia 14 de Abril de 2023, nos horário e
endereço abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n°
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 11:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Montadas - PB, 1 i de Abril de 2023

SAIONARA LUCENA SILVA
Servidor Responsável

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código ldentincador:2C95AF53

ousa

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MIINIOTAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N®. 2,5.002/2023 TERMO DE

RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Dispensa de Licitação n°. 2.5.002/2023. nos
termos do art. 24, inciso X, da Lei Federal n®. 8.666, de 21.06.1993, e
atimlizações posteriores. LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
ESTOQUE DE MATERIAIS DESTINADOS AS ESCOLAS
MUNICIPAIS, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Educação de Monteiro. Em favor da empresa: ANTÔNIO
BEZERRA FILHO, inscrito no CPF sob o n.® 161.453.724-00, no
valor global de RS 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS), de acordo
com o relatório apresentado pela Comissão Srtoria| He Licitação e
Parecer da Assessoria Jurídica do Muni^irf^^jj <1©
Monteiro - PB, 31 de março de 2023^''^^
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LÀ^, N®
Gestora do Fundo Municipal de Educ^ão

Erinaldo^_. .
Códlgt|^dentificad^^^T^CC50

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO DP 2.5.002/2023

OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ESTOQUE DE
MATERIAIS DESTINADOS AS ESÇOLAS MUNICIPAIS.

FUNDAMENTO LEGAL: na Lei n". 8.666/93 - ALTERADA -

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 005/2023, Dispensa n°.
2.5.002/2023. VIGÊNCIA: De 31 de marco de 2023 à 31 de março
de 2024, contado da data da sua assinatura. PARTES
CONTRAT ANTES: Fundo Municipal de Educação de
Monteiro/Anna Lorena Leite Nóbrega Lago e a lieitante ANTONIO
BEZERRA FILHO, inserito no CPF sob o n.® 161.453.724-00, no
valor global de RS 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) - Contrato
Administrativo n° 05201/2023/CSL/FME.

Monteiro - PB, 31 de março de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora no Fundo Municipal de Educação.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:5AAADFlD

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
CHAMADA PÚBLICA N° 1.9.001/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço c Ratifico a Inexigibilidade da chamada Publica de
Licitação n°. 1.9.001/2023, que tem por objeto o CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 1.9.001/2023 para CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS (PROCEDIMENTOS DE
ULTRASSONOGRAFIA), Visando Atender as Necessidades da
Secretaria de Saúde de Monteiro em favor da empresa: R S DE
SIQUEIRA LTDA, CNPJ n° 21.822.865/0001-03, no valor global
de RS 422.226,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL E
DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS), nos termos do art. 25,
Inciso II, § 1°, c/c os arts. 6, inciso II e 13 da Lei n.°. 8.666/93 e
alterações posteriores, de acordo com o relatório apresentado pela
Comissão Setorial de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do
Município.. Fica convocado o interessado para assinatura do termo de
contrato, conforme preccitua a lei federal 8.666/93 e suas alterações.

www.diariomunicipaI.com.br/famup 35



Paraíba, 12 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XIV | N° 3341

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA
AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS N°

00002/2023

A Comissão Permanente de Lieitação comunica o adiamento da
Tomada de Preços n° 00002/2023, para o dia 09 de Maio de 2023
às 09:00 horas, no mesmo locai inicialmente divulgado: Rua Jose
Benicio de Araújo, 121 - Centro - Massaranduba - PB. Informações;
no borário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço.Telefone: (83) 3399-1105. E-mail:
publicacaodiarios@gmail.com.

Massaranduba - PB, 11 de Abril de 2023

ÂNGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO -
Presidente da Comissão

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código Identificador:70506F6C

ÉSTÃDO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPALDEMATARACA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

^EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Execução de serviço de remoção de iixo para atender as
necessidades do Município. FUNDAl^NTO LEGAL: Pregão
Presencial n" 00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Mataraca: 2032 — Manut. das Ativ. da Scc. de Obras
Pub. e Serv. Urb.; 3390.36 - OuL Serv. de Terc. Pessoa Física;
3390.39 - Out Serv. de Terc. Pessoa Jurídica.. VIGÊNCIA: até
03/04/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Mataraca e: CT N° 00037/2023 -03.04.23 - JAMESON FLORENCiO
ALVES - RS 105.120,00.

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código Identiflcador:42308DC2

ESTADO DA PARAÍBA
PMIFErrüRA MUNICIPAL DE MONTADAS

CAMARA MUNICIPAL DE MONTADAS
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA

DE LICITAÇÃO N" DV0003/2023

^,jA Câmara Municipal de Montadas manifesta o interesse em obter
jropostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n" 14.133/21, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO DE ESPAÇO EM EMISSORA DE RADIO
ÇOMERÇIAL COM ABRANGÊNCIA NA REGÃO, PARA
DIVULGAÇÃO MATÉRIAS INSTITUCIONAL E OS
INTERESSES PUBLICO DO PODER LEGISLATIVO DO
MUNICÍPIO DE MONTADAS/PB. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Manoel
Ciríno Lira, 74 - Centro - Montadas - PB. A referida comissão estará
recebendo as propostas até o dia 14 de Abril de 2023, nos horário e
endereço abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n"
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 11:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Montadas - PB, 11 de Abril de 2023

SAIONARA LUCENA SILVA
Servidor Responsável

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código Identificador:2C95AF53

ESTADO DA PARAÍBA
PREFElTURÀMlII^^ALDÉla^

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2.S.002/2023 TERMO DE

RATIFICAÇÃO

Reconheço c Ratifico a Dispensa de Licitação n°. 2.S.0Q2/2023. nos
termos do art. 24, inciso X, da Lei Federai n°. 8.666, de 21.06.1993, e
atualizações posteriores. LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
ESTOQUE DE MATERIAIS DESTINADOS AS ESCOLAS
MUNICIPAIS, para atender as necessidades do Fnmty Mnqjoipal de
Educação de Monteiro. Em fevor da emj
BEZERRA FILHO, inscrito no CPF sob o j((^r453.724
valor global de RS 18.000,00 (DEZOITO ^
com o relatório apresentado pela Comissf
Parecer da Assessoria Jurídica do Municipi

REAIS), de aco^nA
e Licitação

Monteiro - PB, 31 de março de 2023. Rui

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO^
Gestora do Fundo Municipal de Educação

~ Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:4BIBCC50

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO DP 2,5.002/2023

OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ESTOQUE DE
MATERIAIS DESTINADOS AS ESÇOLAS MUNIÇIPAIS.

FUNDAMENTO LEGAL; na Lei n°. 8.666/93 - ALTERADA -

PROCESSO LICITATÓRIO N". 005/2023, Dispensa n°.
2.5.002/2023. VIGÊNCIA; De 31 de marco de 2023 à 31 de março
de 2024, contado da data da sua assinatura. PARTES
CONTRAT ANTES: Fundo Municipal de Educação de
Monleiro/Anna Lorena Leite Nóbrega Lago e a licitante ANTONIO
BEZERRA FILHO, inscrito no CPF sob o n.° 161.453.724-00, no
valor global de RS 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) - Contrato
Administrativo n° 05201/2023/CSL/FME.

Monteiro - PB, 31 de março de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora no Fundo Municipal de Educação.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentÍi1cador:5AAADFID

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
CHAMADA PÚBLICA N* 1.9.001/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a incxigibiiidade da chamada Publica de
Licitação n". 1.9.001/2023, que tem por objeto o CHAMAMENTO
PÚBLICO N" 1.9.001/2023 para CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS (PROCEDIMENTOS DE
ULTRASSONOGRAFIA), Visando Atender as Necessidades da
Secretaria de Saúde de Monteiro cm favor da empresa: R S DE
SIQUEIRA LTDA, CNPJ n° 21.822.865/0001-03, no valor global
de RS 422.226,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL E
DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS), nos termos do art. 25,
Inciso II, § 1°, c/c os arts. 6, inciso II e 13 da Lei n.°. 8.666/93 e
alterações posteriores, de acordo com o relatório apresentado pela
Comissão Setorial de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do
Município.. Fica convocado o interessado para assinatura do termo de
contrato, conforme preceitua a lei federal 8.666/93 e suas alterações.

www.diariomimicipal.com.br/famup 35


